

Município de Colinas  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA  
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 Setembro de 2006 a Agosto de 2007

RREO - ANEXO III (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES												Total 12 Meses	Previsao Atualizada
	Set/06	Out/06	Nov/06	Dez/06	Jan/07	Fev/07	Mar/07	Abr/07	Mai/07	Jun/07	Jul/07	Ago/07		
RECEITAS CORRENTES (I)	409.891,67	410.442,10	493.913,97	550.805,53	550.651,17	488.473,87	449.268,21	488.689,67	616.980,51	532.897,99	523.218,28	447.341,10	5.962.574,07	6.258.000,00
Receita Tributaria	7.688,73	9.655,09	9.003,54	16.747,67	29.335,90	40.490,47	17.089,13	9.871,81	10.868,83	10.268,19	11.528,14	7.609,79	180.157,29	172.500,00
IPTU	472,25	112,68	242,77	2.562,36	6.272,01	22.522,77	2.663,90	1.991,83	1.918,77	2.119,08	1.882,56	488,29	43.249,27	48.000,00
ISS	2.808,48	4.448,01	3.497,54	1.795,49	8.498,06	2.688,50	2.171,14	2.062,86	1.742,08	2.565,50	1.803,77	2.213,38	36.294,81	31.000,00
ITBI	1.231,36	1.321,36	1.790,00	790,00	420,00	160,00	7.068,65	857,00	1.920,00	913,67	2.960,00	585,87	20.017,91	13.000,00
Outras Receitas Tributaria	3.176,64	3.773,04	3.473,23	11.599,82	14.145,83	15.119,20	5.185,44	4.960,12	5.287,98	4.669,94	4.881,81	4.322,25	80.595,30	80.500,00
Receita de Contribuicoes	2.412,55	2.637,59	2.574,90	2.830,50	2.800,18	3.107,13	2.927,83	3.245,88	3.175,10	3.115,56	2.770,40	2.711,61	34.309,23	44.000,00
Receita Patrimonial	2.929,67	1.788,50	2.300,98	2.713,19	2.184,87	1.461,62	3.376,01	2.615,11	2.984,12	2.461,29	2.630,92	2.771,59	30.217,87	52.000,00
Receita de Servicos	13.147,79	10.296,63	6.560,63	10.662,74	4.787,61	6.217,97	7.591,43	6.305,62	9.148,58	5.972,49	6.961,09	7.757,05	95.409,63	115.000,00
Transferencias Correntes	370.538,33	383.894,15	471.422,86	510.582,49	505.773,93	434.849,25	415.273,07	463.552,12	567.177,92	509.058,84	497.858,29	421.032,58	5.551.013,83	5.806.700,00
Cota Parte FPM	210.525,54	190.778,42	234.968,60	285.741,72	255.972,74	275.097,54	228.200,31	283.419,26	292.521,44	298.831,78	232.397,16	245.216,92	3.033.671,43	3.150.000,00
Cota Parte ICMS	111.036,59	135.513,18	169.485,37	155.363,26	169.056,59	117.352,16	128.804,80	119.783,45	200.019,88	127.285,56	191.656,89	103.666,95	1.729.024,68	1.800.000,00
Cota Parte IPVA	791,30	210,96	0,00	8.943,45	22.381,00	2.344,44	5.262,95	9.788,65	7.440,30	7.310,46	6.374,91	2.413,77	73.262,19	80.000,00
Transferencia do FUNDEF	21.187,00	22.977,91	22.196,62	19.309,27	26.088,02	17.535,56	20.981,68	25.420,44	22.881,54	25.002,74	21.360,62	21.862,62	266.804,02	275.000,00
Outras Transferencias Corr	26.997,90	34.413,68	44.772,27	41.224,79	32.275,58	22.519,55	32.023,33	25.140,32	44.314,76	50.628,30	46.068,71	47.872,32	448.251,51	501.700,00
Outras Receitas Correntes	13.174,60	2.170,14	2.051,06	7.268,94	5.768,68	2.347,43	3.010,74	3.099,13	23.625,96	2.021,62	1.469,44	5.458,48	71.466,22	67.800,00
DEDUCOES (II)	48.321,15-	4.156,24	22.196,62-	19.309,27-	26.088,02-	17.535,56-	20.969,86-	57.358,67-	22.852,11-	24.967,48-	21.429,11-	21.866,88-	298.738,49-	275.000,00-
Deducao p/Formacao do FUNDEF	48.321,15-	4.156,24	22.196,62-	19.309,27-	26.088,02-	17.535,56-	20.969,86-	57.358,67-	22.852,11-	24.967,48-	21.429,11-	21.866,88-	298.738,49-	275.000,00-
RECEITA CORRENTE LIQUIDA=I-II	361.570,52	414.598,34	471.717,35	531.496,26	524.563,15	470.938,31	428.298,35	431.331,00	594.128,40	507.930,51	501.789,17	425.474,22	5.663.835,58	5.983.000,00

Fonte: CONTABILIDADE GERAL DO MUNICIPIO

Nota:

EDELBERT JASPER  
 Prefeito Municipal

AIRTON LANSING  
 Técnico Contábil  
 CRCRS 49899